Nr TIiRG 6220-3/2012                                                               Boniewo, dnia 29 maja 2012 r. 

P O S T A N O W I E N I E
        Na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnienie informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz          o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz.U.Nr 199, poz. 1227 ze zm.) w związku                             z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                 (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku  Gminy Boniewo,         87-851 Boniewo, ul. Szkolna 28 o wydanie decyzji o środowiskowych  uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie sieci wodociągowej – rurociągu tłocznego                           z ujęcia wody w Żurawicach dla stacji uzdatniania wody w Osieczu Małym Gmina Boniewo”
stwierdzam brak potrzeby  przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
U Z A S A D N I E N I E

        Gmina  Boniewo wnioskiem z dnia 2 kwietnia 2012 roku  wystąpiła o wydanie decyzji                    o środowiskowych uwarunkowaniach dla  inwestycji polegającej na „Budowie sieci wodociągowej – rurociągu tłocznego  z ujęcia wody w Żurawicach dla stacji uzdatniania wody w Osieczu Małym Gmina Boniewo”
        Po zapoznaniu się z załączoną do wniosku kartą informacyjną (uzup. : dnia                             11 maja 2012 r) stwierdzono, że jest to przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienione w § 3 ust. 1 pkt 68 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.Nr 213, poz. 1397). 

        Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty  obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

        Zamierzenie polega na budowie sieci wodociągowej -  rurociągu tłocznego  z ujęcia wody w Żurawicach dla stacji uzdatniania wody w Osieczu Małym Gmina Boniewo”
o całkowitej długości 2.900 m. Sieć PE 160 układana będzie na głębokości ok. 1,7 m. 

       Rurociąg będzie transportował surową wodę ze studni  głębinowej poprzez zanurzoną na głębokości 24 m pompę i włączony zostanie  w układ  technologiczny stacji uzdatniania wody w Osieczu Małym.  Istniejące ujęcie wody (teren przedmiotowej stacji uzdatniania wody) nie jest w stanie pokryć zwiększającego się zapotrzebowania na wodę.
      Inwestycję poprowadzono możliwie najkrótszą trasą, ograniczającą ilość kolizji z innym

uzbrojeniem terenu. Przedsięwzięcie usytuowane będzie w ciągu dróg gminnych i na terenach użytkowanych rolniczo.

       Wykopy w większości  wykonywane będą mechanicznie, natomiast w miejscach,                    w których  niemożliwe jest zastosowanie koparki oraz przy zbliżeniach z istniejącym uzbrojeniem podziemnym, ręcznie z zachowaniem ostrożności.

       Po wykonaniu robót wszystkie tereny urządzone będą przywrócone do stanu pierwotnego. 

       W fazie realizacji inwestycji nastąpi okresowy wzrost poziomu substancji zanieczyszczających wprowadzanych do powietrza oraz poziomu emitowanego hałasu.

       Okresowe uciążliwości spowodowane będą przede wszystkim pracą urządzeń o napędzie spalinowym, transportem oraz rozładunkiem materiałów budowlanych (np. koparki, środki transportu). Powstałe podczas realizacji inwestycji odpady będą selektywnie gromadzone, 
a następnie przekazywane  uprawnionym odbiorcom (posiadającym stosowne zezwolenia)                  do odzysku lub unieszkodliwienia.
        Inwestycja będzie zlokalizowana poza obszarami chronionymi  w myśl ustawy                        z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U, z 2009 r. Nr 151, poz. 1220                               z późn. zm.),  w tym poza wyznaczonymi, mającymi  znaczenie dla Wspólnoty                                                 i projektowanymi przekazanymi do Komisji Europejskiej  obszarami Natura 2000.
       Trasa projektowanego wodociągu przetnie dwa otwarte rowy melioracyjne.  Jeden                   z powyższych  rowów jest wyschnięty. W okresie przyboru wody niewielkie  rozlewisko tworzy się jedynie w pobliżu drogi. Drugi rów melioracyjny znajduje się w sąsiedztwie ujęcia  wody w Żurawicach. Obydwa cieki zostaną przekroczone przeciskiem sterowanym. Podczas wizji terenowej nie zidentyfikowano na analizowanym terenie płazów, jednak w czasie występowania  w rowach wody, stanowią one potencjalne  siedlisko chronionych gatunków płazów. 

        Podczas wykonywania prac ziemnych w sąsiedztwie rowów melioracyjnych zleca się prowadzić codzienną kontrolę wykopów pod kątem obecności chronionych gatunków, w tym płazów, a w przypadku stwierdzenia uwięzionych zwierząt, należy podjąć czynności zmierzające do ich przeniesienia poza teren  inwestycji, na odpowiednie dla nich siedliska.

         Realizacja inwestycji nie wymaga wycinki drzew ani krzewów. Nie przewiduje się zabezpieczenia drzew, ponieważ zlokalizowane są poza zasięgiem prowadzonych prac                 (w odległości około 10 m). Zgodnie z uzupełnieniem do Karty informacyjnej przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność zastosowania działań minimalizujących  lub kompensacyjnych            w stosunku do innych niż płazy gatunków zwierząt. Ze względu na lokalizację projektowanego wodociągu w pasie drogowym, nie istnieje niebezpieczeństwo niszczenia gniazd ptaków  w czasie realizacji inwestycji.

          Zadanie powiązane  jest technologicznie  i funkcjonalnie  z istniejącym z istniejącym

systemem wodnym. Mając na względzie charakter zadania, nie przewiduje się na danym obszarze wystąpienia znaczącego skumulowanego oddziaływania. Zadanie nie zmieni                  w sposób znaczący istniejącego zagospodarowania i użytkowania przedmiotowego  terenu.

           Z uwagi na rodzaj (skalę, zakres, lokalizację) przedsięwzięcia, stwierdza się że jego realizacja nie wpłynie na ryzyko nie osiągnięcia celów środowiskowych zawartych  w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjętym Uchwałą Rady Ministrów             z dnia 22 lutego 2011 r. (M.P z dnia 21 czerwca 2011 r., Nr 49, poz. 549).

           W postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniono opinię  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku               z dnia 19 kwietnia 2012 r. oraz  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                                     w Bydgoszczy z dnia 25 maja 2012 r. 

           Mając na uwadze  art. 63 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnienie informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz   o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz.U.Nr 199, poz. 1227 ze zm.),  analizie  zostały poddane uwarunkowania  przedsięwzięcia. Stwierdza się, że przedsięwzięcie usytuowane  jest na terenie,  na którym nie występują obszary  wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszary wybrzeży, obszary górskie lub leśne, obszary objęte ochroną , w tym strefy ochronne ujęć wód obszary ochronne zbiorników śródlądowych, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.   

           W wyniku realizacji inwestycji zmianie i przekształceniu  nie ulegną obszary wymagające ochrony ze względu na występowanie  gatunków roślin i zwierząt. Przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarem NATURA 2000.

            W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia nie będą realizowane inne przedsięwzięcia, stąd nie zachodzi  zagrożenie nakładania się (kumulowania) oddziaływań

na środowisko. 
          Ilość wykorzystywanych surowców do budowy sieci wodociągowej, nie będą przekraczały poza ilości przewidziane przedstawioną  technologią  i nie naruszą zasobów  surowców regionalnych, w tym wody i kruszywa budowlanego.
           Emisja hałasu może krótkotrwale oddziaływać na środowisko w trakcie wykonywanych robót budowlanych, po tym okresie emisja hałasu będzie w granicach normatywnych.

Emisja zanieczyszczeń emitowanych do powietrza w związku z realizacją inwestycji, będzie stanowić niewielki procent ogólnego zanieczyszczenia powietrza przedmiotowych miejscowości gminy powodowanego przez źródła motoryzacyjne i energetyczne.

          Wpływ przedsięwzięcia w odniesieniu do jego rozmiaru i zakresu nie jest znacząco negatywny na obszar geograficzny i ludność go zamieszkującą.

          Przedsięwzięcie jest inwestycją liniową i nie wpłynie na zwiększenie i złożoność oddziaływania na istniejącą infrastrukturę techniczną.    
          Przedsięwzięcie ma charakter lokalny, ograniczony do terenu inwestycji, nie wystąpi na tym obszarze transgraniczne oddziaływanie.      
         Zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, technicznych i technologicznych, zachowanie podstawowych zasad sztuki budowlanej oraz właściwa organizacja prac budowlanych zapewni  ochronę  środowiska  na etapie realizacji  i eksploatacji przedsięwzięcia.

         Ze względu na rodzaj i skalę planowanej inwestycji stwierdzam, że nie powinna ona znacząco oddziaływać na środowisko i w związku z powyższym odstąpiono od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a tym samym sporządzenia raportu                 o oddziaływaniu na środowisko.

P O U C Z E N I E
  Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie. 

Otrzymują : 
        1. Gmina Boniewo, 87-851 Boniewo, 87-851 Boniewo

            Ul. Szkolna 28,  
        2. Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa,

            O/T  w Bydgoszczy, ul. Hetmańska  38, 85-039 Bydgoszcz,

        3. Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych,

            Ul. Okrzei 72 a, 87-800 Włocławek,

        4. Starostwo Powiatowe, ul. Cyganka 28, 87-851 Boniewo,

        5. a/a.

Do wiadomości :
        1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

            Ul. Dworcowa 63, 85-950 Bydgoszcz,

        2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

            ul. Kilińskiego 16, 87-800 Włocławek.
        3. Strona www.bip.boniewo.pl
        4. Tablica ogłoszeń  w Urzędzie Gminy w Boniewie 
